

2016年3月期 第1四半期決算概要

2015年8月6日



1

業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2014年6月期	2015年6月期	前年同期比
売上高	10,394	10,572	177
売上総利益	1,854	1,659	△ 194
営業利益	799	626	△ 172
営業利益率	7.7%	5.9%	△ 1.8pt
経常利益	950	832	△ 117
親会社株主に帰属する 四半期純利益	533	478	△ 55



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2014年6月期	2015年6月期	2014年6月期	2015年6月期
機械・プラント事業	6,345	6,161	976	688
物流システム事業	2,367	2,964	△ 200	△ 167
報告セグメント計	8,712	9,125	776	521
その他	1,791	1,581	150	210
調整額	△ 110	△ 134	△ 127	△ 105
合計	10,394	10,572	799	626



(単位：百万円)

	2015年3月期	2015年6月期	増減	主な内訳
流動資産	33,463	32,988 ※1	△ 475	※1 現金及び預金 + 3,330 受取手形及び売掛金 △ 3,735
固定資産	22,464	22,312	△ 152	
資産合計	55,928	55,301	△ 627	※2 前受金 + 1,360 未払法人税 △ 823 支払手形及び買掛金 △ 307 未払費用 △ 230
流動負債	15,570	15,508 ※2	△ 62	
固定負債	3,777	3,959 ※3	182	※3 繰延税金負債 + 195
負債合計	19,348	19,468	120	
純資産合計	36,580	35,832 ※4	△ 747	※4 自己株式 △ 1,000 其他有価証券 + 390 評価差額金 非支配株主持分 △ 240
負債・純資産合計	55,928	55,301	△ 627	

連結受注高



(単位：百万円)

	2014年6月期	2015年6月期	前年同期比
受 機械・プラント事業	3,561	5,451	1,889
注 物流システム事業	4,129	6,542	2,412
高 その他	171	506	335
合計	7,862	12,499	4,637

連結受注残高



(単位：百万円)

	2015年3月期	2015年6月期	増減
受 機械・プラント事業	23,777	23,067	△ 709
注 物流システム事業	7,531	11,109	3,578
残 その他	948	1,105	157
高 合計	32,256	35,282	3,025

2016年3月期業績予想(連結)



(単位：百万円)

	2015年3月期 実績	2016年3月期 (通期予想)	増減
受注高	31,205	_____	_____
受注残高	32,256	_____	_____
売上高	52,457	49,100	△ 3,357
営業利益	3,588	2,600	△ 988
経常利益	3,891	2,900	△ 991
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,019	2,090	△ 929